
Referat Venøboens Bestyrelsesmøde 18-11-2025 
 

Fremmødte: Michael, Søren, Peter, Alice, Mette 

Afbud: HP 

1. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde 

Referat fra 30-09 er godkendt.  

Generalforsamling godkendt 

Godkendelse af referat fra sidste møde og generalforsamlingen samt godkendelse af dagsorden.  

Generalforsamling gik godt. Der blev nævnt og foreslået af Benny Boisen, at mindestenen i krydset 

ved kirken skal renoveres. VenøBoen og Menighedsrådet samarbejder om opgaver.   

20 aug. 2026 skal Venøfærgen laves om til hybrid diesel- el-drift. Den skal på værft i 2,5 måned, 

hvor der indsættes erstatning.   

2. Konstituering  

Formand: Alice Frederiksen 

Kasserer: Søren Lang Hindkjær 

Referent: Mette H. Larsen og Peter Petersen 

Færgerepræsentanter: Michael Poulsen og Peter Petersen 

Ø-repræsentanter: Alice Frederiksen og HP Aarslev 

Kontaktudvalg lokalområder: Jan Bendix og Mette H Larsen. Suppleant: Alice Frederiksen   

 

Udvalg: 

Bosætning: Peter Petersen 

Velkomst: Birgitte Ganer 

Brandinggruppen: Mette H. Larsen og Alice Frederiksen 

  

3. VenøPosten – evaluering og hvordan griber vi fremtidig omdeling an? 

Venøposten: 

Jan Bendix har bedt os tage stilling til ændringer/tilføjelser i indhold og form, hvis vi måtte 

have sådanne. (se udgivelsespolitik vedhæftet som bilag). 

Bestyrelsen har gennemgået udgivelsespolitikken (se bilag 1) og vurderer, at VenøPosten 

lever op til de opstillede krav. Der er ingen forslag til ændringer i indhold eller form. Avisen, 

specielt den printede version, vurderes som velfungerende og relevant for øens beboere.  

 

Fremtidig postomdeling: 

I forbindelse med Susanne Overgaards jobophør pr. 31. december, så har vi en udfordring 

med hensyn til omdeling af VenøPosten på øen. 

Hvilke ideer har vi til løsning? 



 

Frivillig ordning: 

Det foreslås at etablere en frivillig ordning, hvor øens beboere kan melde sig til at stå for 

omdelingen. Omdelingen kan eventuelt opdeles i zoner, afhængigt af hvor de frivillige bor. 

Alice tager en snak med Jan omkring det og laver et opslag til næste udgave af Venø Posten.   

 

4. Beslutning om hvorvidt vi skal deltage i Feriemesse for alle sammen med Struer 

Kommune og destination Limfjorden?  

Vi henvender os til campingpladsen, for at høre om de deltager igen i år. Hvis de deltager, vil vi 

dele udgifterne og deltage sammen med dem. 

Alice kontakter campingpladsen og høre hvordan de forholder sig. Feriemessen er den 20.-22. 

Februar 2026. 

5. Bordet rundt:  

Vælgermøde: Politikerne gav positiv tilbagemelding på afviklingen, og Jesper Mortensen modtog 

ros for god styring af debatten og bred emnedækning. 

Ø-udviklingsplan: Minister Morten Dahlin deltog på repræsentantskabsmødet med danske småøer. 

Udfordringen er at kommunerne får høje omkostninger ved at udarbejde dem, og yderligere skal 

hele planen laves om, hvis blot et punkt ønskes ændret. Ministeriet har endnu ikke udarbejdet 

vejledning. Bestyrelsen anbefaler, kun at få de sikre projekter med i en udviklingsplan. Bestyrelsen 

skal tage stilling til henvendelse om udviklingsplan og processen for indhold.  

Venø Naturpark: Alice har kontaktet Struer Kommune vedr. Venø Naturpark for at sikre, at lokale 

aktører – herunder Venø Efterskole, VenøBorg, Firbjergsande, Venø Gymnastikforening og 

Beboerforeningen VenøBoen – bliver inddraget aktivt i beslutningsprocesserne omkring 

naturparkens projekter og udvikling. Struer Kommune (Dennis Jensen) har bekræftet, at det netop 

er intentionen med projektet: at involvere alle relevante lokale foreninger og institutioner i 

beslutninger, så projektet afspejler øens interesser og behov. 

Repræsentantskabsmøde Ø-sammenslutningen:  

På repræsentantskabsmødet i Ø-sammenslutningen blev følgende hovedemner drøftet: 

• Planloven og dens udfordringer: 

Der blev sat fokus på de vanskeligheder, som planloven medfører for småøerne, især i 

forhold til udvikling og byggeri. Mange projekter bliver begrænset af lovgivningen, hvilket 

gør det svært at realisere nye initiativer på øerne. 

• Postomdeling på øerne: 

Udfordringerne med postomdeling blev diskuteret, da det kan være svært at opretholde en 

stabil og effektiv postservice på de mindre øer. 

• Boliger og boligformer: 

Boligspørgsmålet er et aktuelt og vigtigt emne. Der er stor interesse for at udvikle nye og 



alternative boligformer, som kan tiltrække flere fastboende, og gøre det lettere at bo på 

øerne. 

Eksempel fra Endelave: De lavede en god strategi, med 28 huse inde i Horsens og 4 

boliger på Endelave i samme afdeling, hvor højere byggeudgifter på Endelave deles 

ud over 32 boliger.  

Flere øer, bl.a. Fanø, oplever udfordringer med flexboliger, da mange kun bruges som 

deltidsboliger, hvilket svækker det lokale fællesskab. 

• Ministerens udmelding om byggeomkostninger: 

Ministeren har udtalt, at loftet for byggeomkostninger bør fjernes, da transportomkostninger 

til og fra øerne gør det dyrere at bygge. Dette kan åbne op for flere byggeprojekter og gøre 

det mere attraktivt at investere i boliger på øerne. 

BoBarhed projektet: Der skal udpeges to personer på Venø som bobarheds-coaches. Hver coach 

modtager et honorar på ca. 85.000 kr. før skat, svarende til én arbejdsdag om ugen i 13 måneder. 

Bestyrelsen overvejer mulige kandidater. 

Beredskabsplan: Bestyrelsen drøftede, om der skal udarbejdes en beredskabsplan. Første skridt er 

at tilkendegive interesse overfor sekretariatet, som rådgiver mht. behov og omfang. 

Generalforsamling i ø-sammenslutningen: Afholdes på Omø i maj måned 2026.  

GeoPark indbydelse: Der er arrangement Skærum Mølle med GeoPark. Jan deltager.   

Riisvej:  Grundejerforeningen på Riisvej er genoplivet. Den har anmodet kommunen om at få en 

servitut slettet, der kun tillader opførelse af helårsboliger, og den er nu gennemført og godkendt.  

Flagstænger: Kystdirktoratet har givet afslag på at sætte to flagstænger ved færgen.  Kommunen 

arbejder videre med den sag.  

Brandinggruppen: Vi har haft besøg af SoMe konsulent. Arbejdet er godt undervejs. 

Kontaktudvalg: Der er bevilget penge til en ny turistguide, som skal udformes af Destination 

Limfjorden med hjælp fra en journalist, der har til opgave at beskrive de forskellige 

turistattraktioner i Struer og lokalområderne.  

Forum Event herunder Lydens By kommunikation mm.: Struer Kommune igangsætter i nær 

fremtid en bosætningskampagne som kobles med lydens by - brand.  

Destination Limfjorden viste noget nyt kampagne materiale, hvor de bl.a. slår på kendte personer 

(Søren Vester) i områderne og kendte mærker (evt. Thise, B&O).  

 

6. Nytårskur for frivillige den 20. januar 2026 (se tidligere udsendt mail) 

HP, Jan og Alice deltager. Der er to ledige billetter, hvis man er interesseret.  



 

7. Nye Ø-boer, næste møde, andet: 

Riisvej 3 er solgt per 1. Dec.  

 

Næste møde: Torsdag den 22. januar. 19.30, hos Alice.  

Punkter til næstebestyrelses møde: Hjemmeside 


